<sup>3</sup> Tertia conclusio. Jure canonico propter utilitatem publicam, potest in omni delicto inquiri quædam infamia precedent, quia iure canonico inquisitio est medium ordinarium, c. cum delicti, vel excommunicati. Ita Sylvius. D. Ant. ibi, & hoc modo fortè intelligentur quidam, scilicet Ant. Gomez tom. 3. var. c. 1. num. 49. notab. 9. & Navarr. c. inter verba, coroll. 62. num. 665. dicentes absolute, polle de omni delicto infamia utotio inquiri. Conclusionem positam docet etiam Panorm. c. inquisitio, de accusat. n. 2.

<sup>4</sup> Quarta conclusio. Inquisitio generalis nequit fieri à jure dicibus facultariis in hoc regno ab lege Regis commissione. Ita diposit. 1. tit. 1. lib. 8. ordinari, & docet. Perez super eadem 1. & Gregor. Lopez. l. 2. tit. 17. p. 3. dicens id est intelligentia de generali inquisitione super flatu aliquis personæ. Si enim generalis esset quodam perfidas, sed specialis inquisitio, si quodam delicta, potest fieri per judicem abfue Regis mandato, quia non est propriæ generalis, sed specialis inquisitio.

<sup>5</sup> Ultima conclusio. Si paterfamilias jamratum famulos cogat, ut denunciant eum, qui bona aliqua furatus est, si ille sit rigidus, & probabilitate credatur rationis normam exciliens, non tenetur famuli etiam jurati denunciare; si vero mitis sit, & rationi conformiter processus credatur, tunc si res sublata erat sub famili custodia, sic posset al portante insequi, ita & potest denunciare. Si vero non erat sub eius custodia, tenetur dicere, si potest probare, quod ille non poscit, non potest denunciare nisi ut patri, & ei cui potest prodesse, & non obesse, & si alio modo jure curando se adfrinxerit, juramentum fuit illicitem, & sic non obligat. Hoc Durand. quem referunt, & sequuntur Sylvius, verbis familiae 9. q. Aramil. ibi, num. 7. Angel. num. 8. Tab. num. 4. Navarr. c. inter verba, coroll. 65. num. 783. limitans haec, quando non spes est de correctione per secretam motionem; si enim est illa spes probabilis, non deberet denunciare. Et quod posse tunc juramentum petere a famulis, ut dicant verum, in causa, in quo tenetur revelare, docent Navarr. c. 18. n. 21. Ludov. Lopez 1. p. inst. c. 41. in fine, & supponunt Summiste citati.

## D U B I U M XXVIII.

An aliquo casu teneatur reus se prodere ad mandata, vel edita generalia judicis.

<sup>1</sup> Hucusque actum est, quando judex potest inquirere: deinceps dicendum est, quando reus, vel testes inveniuntur respondere, & quæ diversa est de his ratio, id est forsan de his agendum est.